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یر نور برگزار کرد تا  بی را ز پرسپولیس دو جلسه تمرین آخرش قبل از در
سرخپوشان از این نظر نیز آماده این مسابقه حساس شوند. روحیه بالا 
یکنان در این جلسات تمرین بیشتر از هر چیز دیگری  یاد باز و  انگیزه ز
بی 103  مشهود بوده و سرخپوشان با شرایط خیلی عالی به استقبال در
خواهند رفت. هرچند مهم ترین دغدغه مربیان پرسپولیس غیبت همزمان 
ی است. مساله ای  گئورگی گولسیانی و محمدحسین کنعانی در این باز
ی مستقیم را  که باعث شده میانگین قدی سرخپوشان مقابل تیمی که باز
خیلی خوب بلد است و از ضربات ایستگاهی، کرنرها و اوت های دستی 
خوب استفاده می کند، پایین بیاید. در همین راستا نیز اوسمار در جلسات 
گردانش  یادی برای شا ی این ضربات تمرینات ز تمرینی اخیر تیمش رو
درنظر گرفت و بارها از آنها خواسته در کناره ها خطا ندهند و موقع ارسال 
کرنرها و ضربات ایستگاهی به شدت در یارگیری و زدن توپ اول تمرکز داشته 
باشند. در کل همه نفرات پرسپولیس در این ضربات وظایف دفاعی بر 

دوش دارند که مجبور به اجرای آن هستند. 

 دیدار صمیمانه در هتل المپیک
همان طور که قبا خبر داده بودیم سرخابی ها از دو شب قبل از مسابقه به 
اردو رفتند و از آنجا که از لحاظ هزینه و مسافت راه تا ورزشگاه آزادی، هتل 
المپیک شرایط بهتری نسبت به هتل های گران قیمت شهر دارد، سرخابی ها 
ی خود انتخاب کردند.  ی شبانه روز ی رفت برای اردو این هتل را مانند باز
یکنان دو تیم دوشنبه شب یکدیگر را در لابی هتل  کثر باز در همین راستا ا
یادی درکنار یکدیگر به گفت وگو و بگو و بخند پرداختند.  دیدند و دقایق ز

در این میان رابطه بین ملی پوشان به مراتب صمیمی تر بود. 

 اوسمار نمی خواهد ریسک کند
یادی به فوتبال تهاجمی دارد و زمانی  یلی پرسپولیس عاقه ز سرمربی برز
هم که به عنوان دستیار در کنار یحیی گل محمدی حضور داشت، بارها 
ی با سه دفاع و  ی تهاجمی می کرد و حتی پیشنهاد باز او را تشویق به باز
افزایش نفرات تهاجمی تیم را داده بود. از همین رو او بعد اینکه سرمربی 
شد نیز ترکیب تیمش را به مراتب تهاجمی تر از قبل چیده و در حمات 
یکنان تهاجمی تیمش در زمین حریف را افزایش داد. اتفاقی که این  هم باز
آخری ها در تیم یحیی خیلی کم دیده می شد و بردهای نیم فصل اول 
کثر اقتصادی بود. اما اوسمار برای دربی نمی خواهد سیستم  سرخپوشان ا
ی قبل تهاجمی بچیند. او در تمرینات اخیر تیمش  تیمش را مانند 4 باز
گردانش را به  ی کارهای دفاعی تمرکز داشته تا اینکه بخواهد شا بیشتر رو
ی رو به جلو ترغیب کند. او خوب می داند استقال تیمی است که  باز
سعی می کند توپ را به حریف داده و از فضاهای به وجود آمده در پشت 
ی و میانی حریف برنامه های تهاجمی اش را طرح ریزی کند.  مدافعان کنار
اوسمار و گروه آنالیزورش به خوبی این نکات را به سرخپوشان گوشزد کرده 
ی اخیر  ی امروز با روشی متفاوت با 4 باز و به این خاطر پرسپولیس در باز

خود به میدان خواهند رفت. 

 ضعف نعمتی و فرجی در بازیسازی
یکی از نقاط قوت خط دفاع و دروازه بان پرسپولیس با 

حضور نفراتی چون علیرضا بیرانوند، کنعانی و گولسیانی 
ی از عقب زمین است. به این شکل که این  یساز باز

یادی به تیم شان می کنند تا از پرس  نفرات کمک ز

یساز و درعین حال  ی امروز دو مدافع باز حریف در بیایند. اما اوسمار برای باز
یکنان کم تجربه ای  گرچه باز سر زنش را در اختیار ندارد. فرجی و نعمتی ا
ی ضعف  ی ساز ی های مهم نشان داده اند در امر باز نیستند اما بارها در باز
ی مستقیم بیاورند.  داشته و در مقابل پرس حریف سعی می کنند رو به باز
ی  هواداران پرسپولیس حتما خاطرشان هست که نعمتی و فرجی در باز
پرسپولیس مقابل الهال در مرحله یک چهارم لیگ قهرمانان آسیا خط 
دفاع پرسپولیس را درکنار سیدجال و آقایی تشکیل می دادند و الهال 
ی از کار  یساز با پرس از جلو خیلی راحت توانست پرسپولیس را در امر باز
یکن الان با  ی احاطه پیدا کند. هرچند این دو باز انداخته و کاما بر باز
یم و اسماعیلی فر  تجربه تر شده اند و شاید بهتر بتوانند با کمک عبدالکر

توپ را به نفرات خط هافبک و حمله تیم شان برسانند. 

 بازی با دو هافبک دفاعی با وظایف متفاوت
یاد تیمش را با دو هافبک دفاعی ارنج خواهد کرد.  اوسمار به احتمال خیلی ز
یادی دارند تا هافبک های دفاعی  یگی و سروش رفیعی شانس ز مسعود ر
تیم شان باشند که وظیفه دارند در جنگ های میانه میدان با دوندگی 
ی های قبل، سروش وظایف تهاجمی اش به مراتب  برنده باشند. در باز
بیشتر از دفاعی اش بوده و بارها نیز در محوطه جریمه حریفان دیده شده 
ی امروز او بیشتر باید در درگیری ها شرکت کرده و سعی  است اما در باز
کند با توپ گیری به موقع با پاس های در عمق و سرعتی اورونوف، ترابی، 
، اسدبیگی را  عالیشاه و آل کثیر را به دروازه استقال نزدیک کند. اوسمار
هم در قطع توپ حریف و دادن پاس های سرعتی به خوبی قبول دارد و به 
یگی  یادی دارد که در نیمه دوم جای ر یکن هم شانس ز این خاطر این باز

یا سروش به میدان بیاید. 

ک پرسپولیس در حملات  زوج های خطرنا
ی موفق عمل کند.  ی های اخیرش توانسته در زوج ساز پرسپولیس در باز
ی و سرعت و  در این میان مهدی ترابی به خاطر هوش بالا، قدرت انفجار
ی  ی خود زوج ساز یکنان کنار تکنیک خوبش خیلی خوب می تواند با باز
کرد اما هر دو  ی  کند. در نیم فصل اول او بارها کنار امید عالیشاه باز
نتوانستند مکمل های خوبی باشند. این در شرایطی است که ترابی در 
سال های اخیر خیلی خوب با امیری و آل کثیر هماهنگ شده بود و در 
یکن به ترکیب تیم شان برگشته اند. در همین  شرایط فعلی نیز هر دو باز
ی های ترابی با  ی همکار راستا اوسمار برای رسیدن به دروازه استقال رو
ی کرده است. این سه نفر نقش  آل کثیر و البته اورونوف حساب ویژه ای باز
ی های اخیر  اصلی را در گل ها و موقعیت های متعدد پرسپولیس در باز
یاد در میانه زمین  داشته اند. در این میان امید عالیشاه هم با دوندگی ز
و کناره ها سعی کرده و می کند که حتی از توپ های به اصاح مرده برای 

ی و در عمق استفاده کند.  یکنان کنار رساندن آن به باز

 ترکیب احتمالی سرخپوشان در دربی
محتمل ترین ترکیب پرسپولیس در دربی را علیرضا بیرانوند، فرشاد فرجی، 
یگی، سروش  ، مسعود ر علی نعمتی، عبدالکریم حسن، دانیال اسماعیلی فر
رفیعی، اوستون اورونوف، امید عالیشاه، مهدی ترابی و عیسی آل کثیر 
ی نیز 4-2-3-1  تشکیل خواهند داد. سیستم مدنظر اوسمار برای این باز
یادی بردوش  خواهد بود. در این سیستم آل کثیر وظیفه دوندگی و پرس ز
یکنی است که خیلی تمایل به دوندگی و پرس  دارد، درحالی که او ذاتا باز
یکن مکمل در خط حمله بوده است.  نداشته و همواره باز
در همین راستا احتمال اینکه آل کثیر در 20 یا 30 
دقیقه پایانی جایش را به وحید امیری بدهد، 

وجود دارد.

یک بار دیگر دربی و یک بار دیگر شور و هیجان و البته استرس در 
بین طرفداران فوتبال در ایران. دو تیم به واسطه قدمت و افتخاراتی که 
در تمامی این سالیان به دست آورده اند از هواداران بی شماری برخوردار 
هستند. این در حالی است که هواداران آنها تنها به پایتخت اختصاص 
نداشته و به جرات می توان این دو تیم را با هوادارانی به وسعت تمام ایران 
معرفی کرد. در هر صورت استقال و پرسپولیس یا به صورت مستقیم از 
هواداران مختص به خود بهره می برند یا اینکه طرفداران شهرستانی نیز بعد 
از تیم های شهرشان به یکی از این دو تیم عاقمند هستند و گاها شاید 
حتی به سرخابی ها بیشتر از نمایندگان شهرهای خود عاقمند باشند. 

به هر حال دوباره دربی فرا رسیده و تب و تاب آن در بین اهالی فوتبال 
داغ شده است. از مدت ها قبل از برگزاری این بازی طبق معمول شایعه 
بوط به آن در رسانه ها به  ی و گمانه زنی های مر انتخاب داور این باز
ــه زمان مسابقه  ــر شدن ب ــا نزدیک ت اخبار دست اول تبدیل شده و حالا ب
پیش بینی ها درباره ترکیب احتمالی دو تیم مطرح شده است.  حال اینکه 
برای این بازی دو سرمربی از چه سیستم، شیوه بازی، استراتژی و ترکیبی 
استفاده می کنند، به طور قطعی تا زمانی که داور بازی سوت بازی را به 
صدا درنیاورد، مشخص نخواهد شد اما به هر صورت با توجه با اخباری که 
از تمرینات سرخابی ها به گوش می رسد و نیز ترکیب و سیستم بازی های 
یادی می توان شیوه بازی و نفراتی که قرار است برای  اخیر آنها، تا حدود ز

این دو تیم در دربی به میدان بروند را مشخص کرد. 
البته در این زمینه مرتضی محصص، کارشناس فوتبال ایران در گفت و گویی 
با »فرهیختگان« به این نکته اشاره کرده بود که همه این موارد تا زمانی 
هستند که داور سوت بازی را به صدا دربیاورد، چرا که بعد از آن استراتژی 
دو تیم به مراتب تغییر می کند، و هرکدام چند سیستم و شیوه بازی را برای 
این دیدار انتخاب کرده و با آن تمرین می کنند. این در شرایطی است که 
در زمان حمله، تنها کادرفنی و مربیان سرخابی ها هستند که می دانند 

یکنان شان چه می خواهند.  تی موفق و گلزنی در دربی از باز برای حما

 استقلال؛ قابل پیش بینی تر از رقیب! 
استقال در حالی امشب به مصاف حریف خود می رود که با توجه به 
دیدارهای اخیر این تیم و برتری هایی که به طور تقریبی با ترکیبی ثابت 
گردان نکونام به دست آمده می توان حدس نزدیک تر و دقیق تری  برای شا
را نسبت به اندیشه های جواد نکونام برای این دیدار متصور بود. نکته قابل 
توجه زمانی است که استقال در جام حذفی با چهار تغییر نسبت به 
بازی های لیگ برتر خود به میدان رفته و با شکستی ناباورانه و غیرمحتمل 
در همان دور اول جام حذفی به کار خود پایان داد. بر همین اساس نیز 
استقال در بازی بعدی خود دوباره به تنظیمات کارخانه بازگشته تا با 
سه امتیاز  واجب تر از نان شب در خوزستان به دربی برسد.  حال اینکه 
آبی پوشان با چه ترکیبی برای بازی امشب به میدان بروند، تقریبا می توان 
ــه  ــه ب ــا توج ــم ب ــن تی ــنتی ای ــب س ــب رقی ــه ترکی ــبت ب ــت تری نس ــدس درس ح

اتفاقات اخیری که در بازی های این تیم رخ داده است زد. 

 ترکیب محتمل آبی ها
ــا همان سیستم  ــا روش سه دفاع خطی و ب ــازی امشب ب ــرای ب استقال ب

2-5-3 مقابل حریفش به میدان می رود. 
یادی  برای این دیدار حضور نفرات ز

ــه جرات ادعا کرد 80 درصد نفرات  ــوان ب ــا جایی که می ت قطعی است ت
این تیم از حالا مشخص هستند. بر این اساس در درون دروازه آبی ها 
ی این تیم را  سید حسین حسینی، رکورددار کلین شیت در فصل جار

ــرد.  ــد ک ــی خواه همراه
در خط دفاعی حضور نفراتی مانند سهرابیان و سیلوا تقریبا قطعی است 
گر روند بازی های قبلی ادامه داشته باشد در سمت چپ خط دفاعی  و ا
مرادمند برای استقال در این بازی به میدان می رود. این در صورتی است 
که می توان یکی از احتمالات تغییرات در ترکیب آبی ها را در این پست 
دانست؛ جایی که سلیمی هم با درصد کمتری نسبت به مرادمند شانس 
بازی دارد. سلیمی در دیدار با سپاهان و مرادمند در دو بازی اخیر این 

گردان نکونام را همراهی کرده بود.  تیم شا
در خط میانی اما جایگاه حردانی و جالی در دو سمت راست و چپ 
گر پای  استقال تا حدودی قطعی خواهد بود. این در صورتی است که ا
تجربه و سابقه در میان باشد نکونام می تواند به گزینه جایگزینی فخرالدینی 
با حردانی نیز فکر کند اما با توجه به خصوصیات تدافعی که حردانی دارد 
یکن در دربی به میدان خواهد رفت.  و البته جا افتادن در ترکیب، این باز
در وسط زمین نیز شانس مثلث چشمی، مهدی پور و رضاوند تا حدودی 
قطعی است اما در صورتی که جواد بخواهد تیمش را تدافعی تر به میدان 
بفرستد دومین احتمال تغییرات در ترکیب استقال در این بخش حاصل 
شده که در این صورت حامدی فر هم شانس حضور در ترکیب را خواهد 
داشت. حامدی فر در بازی رفت دو تیم نیز در ترکیب اصلی آبی ها به 
میدان رفت. از سوی دیگر رضاوند در این مدت اخیر عملکرد پرنوسانی 
یکن در این مدت نشان داده  را از خود به نمایش گذاشته، هرچند این باز
کتیکی نکونام جایگاه ویژه ای داشته و بعید است به همین  در افکار تا

یکن عبور کند.  راحتی ها نکونام از نام این باز
در خط حمله نیز استقالی ها در چند بازی اخیر خود با زوج ماشاریپوف 
و بانکو از پس حریفان سرسختی مانند سپاهان و استقال برآمده و کمی 
دور از ذهن است که برای این دیدار هم نکونام از نام این زوج عبور کرده و 
یکن دیگری را جایگزین آنها کند. این در شرایطی است که طی روزهای  باز
ــا  ــر مسائل حاشیه ای شده ت گذشته هافبک مهاجم ازبک استقال درگی
جایی که یک نوبت تمرینات این تیم به جهت آماده سازی حضور در بازی 
حساس با پرسپولیس را هم از دست داده و این مورد هم باعث می شود تا 
سومین احتمال استقالی ها برای تغییرات در دربی 103 به همین پست 
ــدی آماده باشد می توان او را یکی از  ــرداد محم ــر مه گ ــه ا ــی ک ــردد. جای برگ

گزینه های جدی برای جایگزینی ماشاریپوف مطرح کرد. 
گر اتفاق غیر محتملی رخ ندهد  با همه این تفاصیل اما به نظر می رسد ا
استقال با همان ترکیب دیدار قبلی خود در برابر استقال خوزستان 

امشب هم در برابر پرسپولیس به میدان برود. 

 مورد جالب حردانی و چشمی
نکته قابل توجه اینکه برای این دیدار استقالی ها کوین یامگا را به دلیل 
مصدومیت و سعید مهری و ارسان مطهری را به دلیل جدایی از این 
تیم در نیم فصل به همراه خود نداشته و با جایگزینی سیلوا، فخرالدینی 
و ماشاریپوف شانس همراهی دو نفر از این جمع به جای جدا شده های 
یکنان استقال  این تیم قوت گرفته است.  نکته دیگر اینکه در جمع باز
می توان به حردانی و چشمی لقب آچارفرانسه این تیم را داد، چرا که آنها 
در بازی رفت یک خط عقب تر و در خط دفاعی تیم خود را همراهی کرده 
و حالا احتمالا در یک خط 
جلوتر در بازی امشب به  
میدان خواهند رفت. 

اوسماربرایدربیریسکنمیکند

پرسپولیس با ۲ هافبک دفاعی
ترکیباحتمالیآبیهاشایدبا3جابهجایی

استقلال با ۲ آچار فرانسه!
حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش
محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس و استقال درحالی به مصاف هم خواهند رفت که دو تیم در 
صدر جدول رتبه های اول و دوم را از آن خود کرده اند و بعد از شروع نیم فصل 
که  دوم نشان داده اند فعا در زمین زورشان از باقی حریفان بیشتر است؛ چرا
ی را  دو تیم در شرایط مختلف به برد رسیده اند و فضاهای مختلف باز

محک کرده اند. 

استقلال
ی می کند، البته در زمان حمله  استقال جواد نکونام بر پایه سه دفاع باز
ی در بالا و سه هافبک وسط  حریف، آنها پنج دفاعه می شوند. دو دفاع کنار
با راس عقب روزبه  چشمی. استقالی ها درحالی به گل زدن فکر فکر می کنند 
که در ابتدا جنگیدن در میانه میدان را در دستور کار خود خواهند داشت 
و درنهایت با استفاده از توانایی های بانکو و ماشاریپوف دروازه حریفان 
را به خطر می اندازند. استفاده از کناره ها و ارسال به داخل جریمه یکی از 
مهم ترین راه ها برای فاز حمله استقال است. تکنیک بانکو در خط حمله 

و سرعت ماشاریپوف ترکیب جالبی برای استقال است به شرطی که در 
تمامی این موارد موج دوم حمله استقال با سرعت بیشتری شکل بگیرد. 
برای استقال نکونام شاید توپ گیری در شرایط زمانی و مکانی مختلف و 
ی هایی  استفاده از خلأ پشت حریفان در زمان حمات سریع در چنین باز
یکن صاحب توپ در  ی باز بسیار حائز اهمیت است. از همین رو فشار رو

کتیک های موردنظر نکونام خواهد بود.  یک سوم دفاعی حریف از تا

پرسپولیس
اما پرسپولیسی  ها روزهای جالبی را بعد از رفتن گل محمدی تجربه می کنند. 
یلی متفاوت از قبل نشان داده اند. استفاده از عمق حریفان  آنها با اوسمار برز
و یار سوم که گمشده فوتبال ماست در دستور کار این تیم قرارگرفته. تغییر 
یکنان خصوصا مهره های تهاجمی هم جزء تغییرات این  شعاع حرکتی باز
تیم است که خواسته یا ناخواسته حریفان را سردرگم می کند. پرسپولیسی ها 
بری رسیدن به گل از پاس های خط شکن برای استفاده از فضا و نیم فضاها 
استفاده می کنند یا در پشت محوطه جریمه حریفان سعی در بازی در زمین ها 
و مقیاس های کوچک دارند. یک چهارضلعی با شرح وظایف متنوع در خط 

ی این  ی دفاع حریفان می شود. همچنین مدافعان کنار  حمله باعث فشار رو
ی  یساز تیم حالا عاوه بر داشتن وظایف کاسیک خود حضور در حمله و باز

را هم به مسئولیت های خود اضافه کرده اند. 

راه های گلزنی
ی را در برخواهد گرفت اما با  ی فوتبال متغیرهای بسیار گلزنی در یک باز
ی های گذشته این دو تیم به نظر می رسد برای استقال دو شکل  نگاه به باز
کار برای رسیدن به گل متصور باشد. البته که استفاده از توپ ها و ضربات 
ایستگاهی از هنرهای تیم نکونام است اما بعد از این مورد از کار انداختن 
ی رونده پرسپولیس در چپ و راست از مهم ترین کارهای استقال  دو بازو
است اما نه به نیت دفاع کردن بلکه برای ایجاد یک تله. استقالی ها فضا 
ی پرسپولیس خواهند داد تا با بالا آمدن مدافعان و  یکنان کنار را به باز
هافبک های این تیم بتوانند از فضای پشت جبهه چپ و راست پرسپولیس 
یکنان و توپ نگه داشتن مهاجمان به یک سوم دفاعی  با استفاده از سرعت باز
حریف دست پیدا کنند و با ارسال ها یا شوت های از راه دور دروازه بیرانوند را 
تهدید کنند. نبودن دو مدافع ثابت پرسپولیس هم مزید بر علت خواهد بود 

تا از ضعف سرزنی یا احتمالا پوشش آنها به گل دست پیدا کنند. البته به 
نظر می رسد استقالی ها بی محابا به آب و آتش نخواهند زد و منتظر لحظه 
شکار خواهند بود تا یا در اشتباه در خط دفاع حریف یا استفاده از فضاهای 

ی را وارد کنند.  جناحین ضربه کار
ی با مالکیت توپ دارند.  ی باز ی رو در سوی مقابل اما پرسپولیسی ها پافشار
ی و همچنین به کارگیری توان  ی مدافعین کنار یساز ی با هافبک ها و باز باز
ی در نیم فضاها  ترابی و اورونوف در عرض و طول زمین حریفان، بردن باز
ی هایی در کناره ها شکل  در یک سوم دفاعی حریف که با شکل گیری لوز
ی پرسپولیس در خط دفاعی هم برای پیدا  می گیرد. البته به ساخت  باز
کردن زمان حمله می توان اشاره کرد که از نکات مهم فازحمله این تیم است 
ی استقال  که با دقت بالایی انجام می شود. فضای مابین مدافعین کنار
و هافبک دفاعی این تیم می تواند یکی از فضاهای هدف پرسپولیسی ها 
ی اخیر نشان داده اند فلسفه  ی باشد. پرسپولیسی ها در چند باز در این باز
ی با  سازنده بودن در زمین را اجرا می کنند که بر این اساس نیاز آنها به باز
توپ بسیار است و استقالی ها هم نشان داده اند در حفظ فضا حداقل در 

ی های قبلی موفق بوده اند.  باز

تاکتیکسرخابیهادردربیچگونهخواهدبود؟

استقلال مترصد لحظه شکار، پرسپولیس به دنبال بازی مالکانه
امیر کریمی

آنالیزور فوتبال


